关于公布盐城市教育科学“十三五”规划2016年度课题的通知

各县（市、区）教研室，市直各学校：
盐城市教育科学“十三五”规划2016年度课题已评审结束。本次活动所收到的申报课题涵盖了学前、小学、初中、高中以及职业教育各个领域和语文、数学、英语等各个学科。评审本着“认真、公正”的原则，严把质量，严控数量，最终评出全市重点课题20项，专项课题49项，立项课题246项。现予公布（见附件）。
盐城市教育科学“十三五”规划课题申请一经批准，其《申报评审书》即成为有约束力的协议，请承研单位及课题主持人严格按照《申报评审书》中填写的相关内容，认真开展研究工作，取得预期研究成果。请各课题主持人在“盐城教育科研网-课题研究-表格下载”中下载并填写《盐城市教育科学“十三五”规划课题申报评审书》和《盐城市教育科学“十三五”规划专项课题申报评审书》，由各县（市、区）教研室汇总后统一报送市教科院教育改革与发展研究所。截止时间为2017年3月1日。
课题自批准之日起，应在6个月内制定好课题实施方案，并举行开题论证。若变更课题名称、课题主持人、课题研究内容、课题完成时间等，必须由课题立项时的承研单位提出书面申请，课题主持人签字，经课题管理部门逐级审核之后，报盐城市教科院批复并备案。所有课题必须做好自我管理工作。
希望各地及各承研单位认真执行全市教育科学规划课题管理的相关规定，切实加强对本地区、本学校的课题管理，认真做好课题研究的组织实施工作。希望各课题主持人立足实践，深入研究，为促进全市教育科学研究事业的发展作出贡献。
课题的管理和研究中出现的有关情况请及时与盐城市教科院教育改革与发展研究所联系。
联系人：马群仁 席加宏  联系电话：88228622  邮编：224002
附件：盐城市教育科学“十三五”规划2016年度课题目录

                                                      二O一七年一月十四日

	盐城市"十三五"教育科学规划2016年度课题

	单位
	课题名称
	主持人
	类别
	编号

	滨海县第一初级中学
	初中生校园欺凌问题研究
	姚广标
	重点
	2016-Z-001

	滨海县教师发展中心
	“四位一体”范式下县域教师发展中心功能优化的实践研究
	仇道同  孟大军
	重点
	2016-Z-002

	滨海县幼儿园
	至真、尚善、完美——幼儿园大美育特色创建的园本研究
	汪慧   刘银玲
	重点
	2016-Z-003

	滨海中学
	促进高中学生CPFS结构发展的数学教学策略研究
	陆 建  季东升
	重点
	2016-Z-004

	盐城市新河幼儿园
	课程审议视角下民间游戏融入幼儿体育活动的案例研究
	程立平  戴春
	重点
	2016-Z-005

	大丰区实验初级中学
	以问题意识培养为导向的初中语文深度学习研究
	奚志宏  韦存和
	重点
	2016-Z-006

	东台市第一中学
	体验导思：高中生学习方式转变策略的优化研究
	吴学录  周俊生
	重点
	2016-Z-007

	东台市实验小学
	基于让学引思的小学数学智慧课堂的实践研究
	金礼辉  陈松兰
	重点
	2016-Z-008

	阜宁县特殊教育学校
	残障儿童社会融合教育的实践研究——以FN特校为例
	朱官达  魏善庆
	重点
	2016-Z-009

	建湖县实验小学教育集团
	“生活作文”校本课程的开发与实施研究
	唐广泉 蒋建波
	重点
	2016-Z-010

	射阳县实验小学
	集团化办学背景下小学教师专业素养均衡发展研究
	左信  　鲁艳
	重点
	2016-Z-011

	射阳县小学
	小学数学“情智课堂”的实践研究
	王远庸 刘德宏
	重点
	2016-Z-012

	盐城初级中学
	基于建构理论编制“初中数学电子地图”的行动研究
	韩俊元  张顺和
	重点
	2016-Z-013

	盐城市第一小学教育集团实小校区
	小学体育与健康课程运用“促进式”实践案例实证研究
	俞向阳  姚 娟
	重点
	2016-Z-014

	盐城市教育科学研究院
	指向促进学习的高中英语课堂评价体系建构的实证研究
	陈素萍
	重点
	2016-Z-015

	盐城幼儿师范高等专科学校
	华中鲁艺办学历史及特色研究
	陈德田  尚海燕
	重点
	2016-Z-016

	亭湖新区实验学校
	儿童问题行为诊断及纠正的实践研究——以构建家校育人共同体为路径
	张晓霞  陈明
	重点
	2016-Z-017

	盐城景山中学
	初中生数学思维品质培养的课堂观察研究
	陈  艳
	重点
	2016-Z-018

	盐城市第二小学
	小学数学思想方法教学策略优化研究-----基于数学核心素养视角
	徐正洲 蒋居标
	重点
	2016-Z-019

	盐城市第二小学
	创感时代小学师生童话创作坊建设研究
	杨艳琴 梅  艳
	重点
	2016-Z-020

	滨海县实验小学
	基于“名师工作室”推进县域优质教育资源共建共享案例的研究
	徐步东  王  彤
	智慧校园建设专项
	2016-ZH-001

	江苏省盐南中等专业学校
	智慧校园背景下中职语文做学教合一的研究
	束方泱  徐宏萍
	智慧校园建设专项
	2016-ZH-002

	盐城机电高等职业技术学校
	智慧校园环境下计算机专业课程的信息化教学研究
	鲁翠柳  仲劲
	智慧校园建设专项
	2016-ZH-003

	盐城市第一小学教育集团聚亨路校区
	网络互动社区下构建小学数学“指导—协作—自主”学习模式的实践研究
	朱  骏  焦小明
	智慧校园建设专项
	2016-ZH-004

	盐城市第一小学教育集团实小校区
	基于STEM教育理念的小学创客教育实践研究
	陈晓祥  曹恒来
	智慧校园建设专项
	2016-ZH-005

	盐城市明达中学
	“云教学平台”推动初中生数学学习行为变革的行动研究
	徐明悦  徐芬
	智慧校园建设专项
	2016-ZH-006

	盐城市幼儿园
	3-6岁儿童学习与发展记录跟踪数据平台的建设研究
	李霞
	智慧校园建设专项
	2016-ZH-007

	盐城市崇礼路小学
	小学智慧校园建设和应用提升学校管理水平的研究
	葛秀兰  蒋春峰
	智慧校园建设专项
	2016-ZH-008

	滨海县淤尖实验学校  滨海县教师发展中心
	借助体态律动提升农村初中音乐欣赏教学实效的实践研究
	颜媛媛  李海霞
	乡村教师培育站专项
	2016-XC-001

	盐城市滨海县通榆中学
	基于“让学引思”的农村初中数学课堂教学策略与方法研究
	顾祥芳  王海兵
	乡村教师培育站专项
	2016-XC-002

	盐城市大丰区万盈初级中学
	基于“微课”的农村初中数学课堂互动行为研究
	徐 明   束长军
	乡村教师培育站专项
	2016-XC-003

	建湖县恒济初级中学  盐城市亭湖新区实验学校
	基于课程标准的农村初中民族音乐教学的方法和路径研究
	谢红霞  马莉花
	乡村教师培育站专项
	2016-XC-004

	盐城市葛武初级中学  盐城市田家炳中学
	提高乡村留守儿童初中数学学习能力的课堂实践研究
	王云峰  王建英
	乡村教师培育站专项
	2016-XC-005

	盐城市马沟初级中学
	 提升农村初中音乐创造领域教学实效的实践研究
	裔春华  李建泉
	乡村教师培育站专项
	2016-XC-006

	盐城市大丰区实验初级中学
	具身认知视野下提升初中生语文阅读素养策略的优化研究
	陈玉剑
	双语阅读专项
	2016-SY-001

	东台市时堰中学
	以学生阅读社团为平台建设农村高中双语阅读文化的实践研究
	沙卫强
	双语阅读专项
	2016-SY-002

	东台市头灶镇小学
	农村留守儿童阅读关怀的案例研究
	邹中娥、陈  芳
	双语阅读专项
	2016-SY-003

	阜宁实小教育集团
	“1+X”系列阅读课型开发研究
	唐会玲
	双语阅读专项
	2016-SY-004

	阜宁县益林初级中学
	中小学生阅读动机和兴趣的调查研究
	李亚成
	双语阅读专项
	2016-SY-005

	阜宁县益林中心小学
	小学生课外分级阅读标准的研究
	杨玉国
	双语阅读专项
	2016-SY-006

	建湖县城南实验初中教育集团
	初中双语阅读社团建设效能研究
	张兵 郭林佳
	双语阅读专项
	2016-SY-007

	江苏省盐城中学
	基于CLIL教学理论的高中英语阅读教学模式研究
	陈巍
	双语阅读专项
	2016-SY-008

	盐城市教育科学研究院
	普通高中学生“读整本书”指导策略研究
	王  玉
	双语阅读专项
	2016-SY-009

	盐城市田家炳中学
	以悦读为指向的初中英语课外阅读指导策略优化研究
	丁霞
	双语阅读专项
	2016-SY-010

	盐城市亭湖初级中学
	初中英语课外阅读指导策略的优化研究
	朱正芳  黄玉
	双语阅读专项
	2016-SY-011

	盐城市新洋实验学校
	初中语文课外分级阅读指导的案例研究
	孙光
	双语阅读专项
	2016-SY-012

	盐城市新洋实验学校
	初中英语课内外阅读融合教学的实践研究
	张志保 蒋其松
	双语阅读专项
	2016-SY-013

	盐城市迎宾路小学
	人格内化视域下的小学经典诵读课程设计研究
	张会建 宋玲
	双语阅读专项
	2016-SY-014

	盐城市第一中学
	主题式教学下高中生英语读写能力提升的实践研究
	王洪明 邵锦胜
	双语阅读专项
	2016-SY-015

	东台创新学校
	基于“让学引思”的小学高年级英语 “335教学模式”的探索
	高翔
	让学引思专项
	2016-RX-001

	射阳县第二中学
	基于“让学引思”教学主张的“四阶六步”课堂实践研究
	印众庆  张英
	让学引思专项
	2016-RX-002

	阜宁县东沟中学
	以“让学引思”为价值取向的“四步八阶”课堂模式构建研究
	李春光
	让学引思专项
	2016-RX-003

	建湖县第二中学
	“让学引思”教学主张下高中化学课堂教学模式研究
	张书军、徐军
	让学引思专项
	2016-RX-004

	射阳县实验小学
	 基于“让学引思”教学主张的小学数学课堂生成资源有效利用研究
	曹克扬  吴琴
	让学引思专项
	2016-RX-005

	盐城市第三中学
	小班化课堂践行“让学引思” 教学主张的策略研究
	郝云峰 陈淑兰
	让学引思专项
	2016-RX-006

	盐城市明达中学
	“让学”理念下提升中学生学力的“三动”课堂教学实践研究
	张慧 徐卫东
	让学引思专项
	2016-RX-007

	亭湖高级中学
	“让学”理念下的高中生物课堂教学管理策略研究
	张恒泽  许海云
	让学引思专项
	2016-RX-008

	盐城市南洋中学
	基于“让学”思想的农村高中“三学”课堂教学模式研究
	孙广海  陈荣春
	让学引思专项
	2016-RX-009

	盐都区教师发展中心
	基于"让学引思"理念下构建高效体育课堂教学模式的实践研究
	高小燕  黄继东
	让学引思专项
	2016-RX-010

	滨海八滩镇中心小学
	乡村小学“字理识字”教学课例研究
	肖婷婷
	农村教育专项
	2016-NC-001

	滨海县五汛实验小学
	农村小学生自主学习能力培养策略的优化研究
	单金丽  姜爱珍
	农村教育专项
	2016-NC-002

	滨海县正红初级中学
	农村初中语文“合作学习共同体”的实践研究
	刘必锋
	农村教育专项
	2016-NC-003

	东台市东台镇海丰中学
	农村初中学校弱势群体子女接受公平教育的社会支持的实践研究
	陈亚琴、盛德安
	农村教育专项
	2016-NC-004

	阜宁县古河初级中学
	基于核心素养的农村学校师生共同发展的校本研究
	陆其红
	农村教育专项
	2016-NC-005

	阜宁县羊寨中心小学
	农村小学留守儿童课外阅读问题与对策研究
	裴曙辉  嵇春明
	农村教育专项
	2016-NC-006

	建湖县庆丰镇中心小学
	农村小学师生共读工程建设的实践研究
	王彬 王中领
	农村教育专项
	2016-NC-007

	射阳县千秋小学
	“乡村少年宫”促进农村孩子综合素质发展的实践研究
	潘道珊  汤艳
	农村教育专项
	2016-NC-008

	射阳县新坍小学
	留守儿童健康成长的学校环境优化研究
	吕登学 裴加龙
	农村教育专项
	2016-NC-009

	响水县运河中心小学
	农村小学留守儿童学习障碍的调查与对策研究
	顾永军  沈金东
	农村教育专项
	2016-NC-010

	滨海县滨海港镇中心小学
	小学英语单元整体教学设计与实践研究
	王远
	立项
	2016-L-001

	滨海县滨淮镇第二中心小学
	在教学中有效帮助学生积累数学活动经验的案例研究
	尤善财  徐信才
	立项
	2016-L-002

	滨海县陈涛镇中心小学
	小学语文课外阅读指导的效能研究
	高成亮
	立项
	2016-L-003

	滨海县第一初级中学
	初中化学趣味实验活动案例研究
	韩丽华 王瑶
	立项
	2016-L-004

	滨海县教师发展中心
	“亦生亦师、共研共长”五环节教学模式探究
	李用军  陈月玲
	立项
	2016-L-005

	滨海县界牌镇中心小学
	网络环境下小学生心理健康教育的校本研究
	沈长青
	立项
	2016-L-006

	滨海县特殊教育学校
	全纳教育背景下“送教上门”的行动研究
	惠开永  王龙生
	立项
	2016-L-007

	滨海县永宁路实验学校
	“零作业”理念下小学语文体系阅读的实践研究
	于志梅  王建华
	立项
	2016-L-008

	滨海县永宁路实验学校
	思维导图在小学英语教学中的运用研究
	李 玲   李冬梅
	立项
	2016-L-009

	滨海县幼儿园
	以促进良好师幼关系为指向的师幼有效对话的行动研究
	王芝颖   王月娥
	立项
	2016-L-010

	滨海中等专业学校
	中职学生“一体两翼”文明礼仪教育模式的构建研究
	皋建军  刘从兵
	立项
	2016-L-011

	滨海中等专业学校
	以“慕课”为手段构建中职学校计算机教学“让学”模式的实践研究
	李鸿章
	立项
	2016-L-012

	滨海中学
	新高考方案下高中历史教学应对策略研究
	冯传珍
	立项
	2016-L-013

	蔡桥镇中心小学
	小学数学“让学”过程中的预设与生成研究
	周其虎 王爱民
	立项
	2016-L-014

	江苏省滨海中等专业学校
	“让学引思”教学模式的实践与研究——以中职数学课堂教学为例
	梁永年
	立项
	2016-L-015

	盐城市日月路小学
	让学引思教学设计与教学操作的研究
	马 芹     余水琴
	立项
	2016-L-016

	盐城市伍佑中学
	构建“活动-体验式”心理健康教育课程的实践研究
	潘彤彤  王伟
	立项
	2016-L-017

	盐城市城南新区科技园小学
	“2049计划”背景下农村小学生科学素养培养的策略研究
	陈中付  马冬梅
	立项
	2016-L-018

	盐城市敬贤路实验小学
	APP前提下的儿童趣味诵读实践研究
	郑竹清  张铨
	立项
	2016-L-019

	盐城市敬贤路实验小学
	小学数学生本课堂实践活动的探索和研究
	朱春华 丁红琴
	立项
	2016-L-020

	盐城市日月路小学
	现代科技对小学书法教育影响的研究
	许兵  王开玲
	立项
	2016-L-021

	盐城市伍佑中学
	影视欣赏与高中语文课堂的整合研究
	陈海峰
	立项
	2016-L-022

	盐城市伍佑中学
	中学数学课程评价指标体系的研究
	周金国 张爱武
	立项
	2016-L-023

	盐城市新河实验小学
	民俗文化视野下提高学生语文核心素养的实践研究
	胡宇
	立项
	2016-L-024

	盐城市新河实验小学
	基于小学阅读教学培养学生思辨能力的实践研究
	李东清
	立项
	2016-L-025

	盐城市新河实验小学
	城乡教育联盟环境下农村小学数学教师专业化成长的策略研究
	王建荣  余荣军
	立项
	2016-L-026

	盐城市新河幼儿园
	幼儿园中班角色游戏低结构材料投放策略的案例研究
	刘雨  季娟
	立项
	2016-L-027

	盐南中等专业学校
	中国制造2025背景下——中职机械专业钳工实训课程的研究和实践
	李金松  唐国保
	立项
	2016-L-028

	大丰高级中学
	学习力视角下高中数学个性化学习的过程引导研究
	游明波 郭红霞
	立项
	2016-L-029

	大丰区刘庄小学
	义务教育教师流动管理机制研究
	施  飞
	立项
	2016-L-030

	江苏省大丰高级中学
	县域乡土史课程资源与高中历史教学整合利用研究
	屈利 徐松山
	立项
	2016-L-031

	盐城市大丰区教师发展中心
	校本课程开发与实施对教师能力的需求研究
	王文富
	立项
	2016-L-032

	盐城市大丰区金丰路初级中学
	以学生科学素养培养为目标的初中物理实践活动教学案例研究
	陆冬梅
	立项
	2016-L-033

	盐城市大丰区金丰路初级中学
	初中语文“阅读至写作梯级优化”教学策略的研究
	袁曹阳 龚凯
	立项
	2016-L-034

	盐城市大丰区刘庄小学
	基于慈善精神的小学生善良品行培养研究
	杨少宏 吴锦洲
	立项
	2016-L-035

	盐城市大丰区实验初级中学
	初中数学专题训练对学生思维综合能力提升的研究
	姜忠雷
	立项
	2016-L-036

	盐城市大丰区实验初级中学
	“答疑超市”学习平台促进学生学习力发展的校本研究
	杨剑峰 陈卫菊
	立项
	2016-L-037

	盐城市大丰区实验小学
	培养小学生课外阅读品质的实践研究
	杭斌
	立项
	2016-L-038

	盐城市大丰区实验小学
	提高小学生文学鉴赏能力的实践研究
	马燕芳 陈慧君
	立项
	2016-L-039

	盐城市大丰区实验小学
	小学美术“前置后延”教学策略研究
	韦建新 任何芹
	立项
	2016-L-040

	盐城市大丰区西团镇大龙小学
	指向“运用”的小学语文整本书阅读指导策略研究
	董高峰 胡文兵
	立项
	2016-L-041

	盐城市大丰区幼儿园
	地方教育资源在园本课程中开发与利用的研究
	陈小梅
	立项
	2016-L-042

	盐城市大丰区幼儿园
	中班角色游戏中幼儿谦让游戏的案例研究
	王苗苗
	立项
	2016-L-043

	东台市安丰镇小学
	农村小学共生语文环境下生本作业设计研究
	邹娟娟
	立项
	2016-L-044

	东台市第一小学
	以小学生微型日记推动原生态作文发展的研究
	陈蓓蓓
	立项
	2016-L-045

	东台市第一小学教育集团
	译林新版英语Story time 教学策略研究
	丁丽丽
	立项
	2016-L-046

	东台市第一小学教育集团
	小学英语课外阅读图式教学有效策略的实践研究
	刘晶晶
	立项
	2016-L-047

	东台市第一中学
	“四导”课堂教学模式在高中英语阅读教学中的实践研究
	李亚云、冯丽华
	立项
	2016-L-048

	东台市第一中学
	“至善”文化建设的校本实践研究
	吴学录  朱华
	立项
	2016-L-049

	东台市弶港镇新曹小学
	绿色生态场教育的校本研究
	周正平  丁小平
	立项
	2016-L-050

	东台市梁垛镇小学
	基于“让学引思”教学主张的课堂教学范式校本研究
	刘剑峰、黄剑峰
	立项
	2016-L-051

	东台市南沈灶镇小学
	“微视频”在小学英语课外阅读中的应用研究
	沈海燕
	立项
	2016-L-052

	东台市溱东镇学校
	基于“让学引思”教学主张的初中物理探究式课堂教学的研究
	崔爱军
	立项
	2016-L-053

	东台市时堰镇后港小学
	小学语文“一课多拓多写”指导策略实践研究
	王时彬  吴春尧
	立项
	2016-L-054

	东台市时堰镇小学
	语文阅读教学中 “随文练笔”实践研究
	刘丽云、纪卫华
	立项
	2016-L-055

	东台市时堰中学
	基于“让学引思”教学主张的农村高中化学分层合作教学策略研究
	王卫霞
	立项
	2016-L-056

	东台市实验小学
	让学引思教学主张下小学动态作文教学策略的实践研究
	鲍华俊
	立项
	2016-L-057

	东台市实验小学
	利用微视频提高小学生数学自主学习能力的实践研究
	王文正
	立项
	2016-L-058

	东台市实验中学
	基于生本的初中作文教学课型研究
	樊智涛
	立项
	2016-L-059

	东台市实验中学
	初中生数学写作能力培养的实践研究
	李长春  赵 军
	立项
	2016-L-060

	东台市特殊教育学校
	反馈对听觉障碍学生书面表达影响的研究
	丁志清
	立项
	2016-L-061

	东台市新曹农场学校
	九年一贯制学校有效整合资源以促进一体化进程的实践研究
	姜华
	立项
	2016-L-062

	东台市幼儿园
	学前听障儿童融合教育的实践研究
	史蓉  曹明蔷
	立项
	2016-L-063

	东台市幼儿园
	民间文化教育资源开发和利用的园本研究
	吴汝涛
	立项
	2016-L-064

	东台市幼儿园
	基于“儿童立场”的幼儿园课程适宜性研究
	夏玉华 高淑萍
	立项
	2016-L-065

	江苏东台中等专业学校
	中等职业学校“四位一体”英语教学法的实践研究
	沈俊
	立项
	2016-L-066

	江苏省东台中等专业学校
	职业院校“区校街”创业教育模式的实践研究
	虞静东  钱飞
	立项
	2016-L-067

	江苏省东台中学
	素养培育导向下的高中政治课堂转型研究
	卢育青
	立项
	2016-L-068

	阜宁师范学校附属小学
	运用V-homework提升小学生英语口语能力的实践研究
	李冬琴  秦思圆
	立项
	2016-L-069

	阜宁师范学校附属小学
	小学语文教学中实施生态教育的路径研究
	王红梅   卢建山
	立项
	2016-L-070

	阜宁县第一高级中学
	基于“让学引思”的高中数学课堂教学策略研究
	邓辉  范荣祥
	立项
	2016-L-071

	阜宁县郭墅中心小学
	小学英语隐性语音教学中自然拼读法实践研究
	刘春霞
	立项
	2016-L-072

	阜宁县教育局
	基于儿童视角的户外活动游戏化个案研究
	邱艳昭  陈海凤
	立项
	2016-L-073

	阜宁县教育局、江苏省阜宁中学
	高中政治课堂实现教师有效“引”的策略研究
	孙卫东  李天赐
	立项
	2016-L-074

	阜宁县芦蒲中心小学
	基于网络空间的学校红色文化校本建设研究
	张凤山  董雪峰
	立项
	2016-L-075

	阜宁县胜利路幼儿园
	合理利用本土资源开展幼儿科学教育活动的实践研究
	赵永林
	立项
	2016-L-076

	阜宁县实验初中
	微时代优化初中语文教师阅读状况的调查研究
	张秀明  周为波
	立项
	2016-L-077

	阜宁县吴滩实验幼儿园
	基于课程游戏化的农村幼儿环保意识培养的研究
	顾跃蓉
	立项
	2016-L-078

	阜宁县新沟镇实验幼儿园
	男幼师的社会认可度调查及其专业成长的个案研究
	陈  斯
	立项
	2016-L-079

	阜宁县杨集中心小学
	农村小学中高年级数学错题资源库开发与利用的案例研究
	季晓霞 葛正亮
	立项
	2016-L-080

	阜宁县幼儿园
	特殊家庭幼儿教育问题的调查研究
	姚  红
	立项
	2016-L-081

	阜宁中等专业学校
	职中英语“合作型”课堂学习模式的构建研究
	陈恵青
	立项
	2016-L-082

	江苏省阜宁中学
	新课标视域下普通高中学生学习方式的创新研究
	顾乃春 蒋兴春
	立项
	2016-L-083

	江苏省阜宁中学
	网络环境下中学校本资源库建设与管理实践研究
	王沛  徐晓华
	立项
	2016-L-084

	建湖城南集团城南校区
	微课在初中物理实验教学中的应用
	徐成荣  陆永刚
	立项
	2016-L-085

	建湖城南实验初中
	县级校园足球特色建设的个案研究
	卜扬
	立项
	2016-L-086

	建湖高级中学
	高中政治课堂教学“诱导性问题串”有效设计的策略研究
	肖磊
	立项
	2016-L-087

	建湖汇文初中汇文校区
	师生互动提高课堂教学效果的课例研究
	陈海霞
	立项
	2016-L-088

	建湖实践基地
	县级实践基地地方特色课程开发与实施的研究
	裴瑞东
	立项
	2016-L-089

	建湖实小西校区
	“让学引思”促进小学生学习数学方式转变的课例研究
	季仕健
	立项
	2016-L-090

	建湖实小西校区
	3D应用技术与小学信息课堂画图模块的融合研究
	陆洲
	立项
	2016-L-091

	建湖县城南集团城南校区
	农村初中记叙文专题序列导写的实践研究
	李海红  郭林佳
	立项
	2016-L-092

	建湖县第二实验小学
	书法意象思维观照下的小学书法教学实践研究
	李维生 王加兵
	立项
	2016-L-093

	建湖县第二实验小学裕丰校区
	小学舞蹈社团对学生素养养成的作用研究
	冯蕾
	立项
	2016-L-094

	建湖县第二中学
	普通高中“让学引思”教学文化保障性建设研究
	严廷勇、赵正林
	立项
	2016-L-095

	建湖县建阳中学
	以学生生活资源为载体创设思品教学情境的实践探索
	陆凤才 吴庭
	立项
	2016-L-096

	建湖县教育局教研室  建湖县实验小学
	以数学实验为载体发展儿童数学素养的实践研究
	谷诗新 王辉
	立项
	2016-L-097

	建湖县教育局教研室  建湖县实验小学
	基于单元话题整体教学的小学英语文本再构研究
	王亚清 王静
	立项
	2016-L-098

	建湖县森达实验学校
	基于拓展语用的小学英语课堂资源整合策略的研究
	赵莉
	立项
	2016-L-099

	建湖县实验小学
	小学数学“图形与几何”领域培养学生数学核心素养的实践研究
	许玲
	立项
	2016-L-100

	建湖县特殊教育学校
	区域培智数学教学改革的案例研究
	朱咸亮
	立项
	2016-L-101

	建湖县沿河镇中心小学
	演绎意趣课堂优化写字教学的课例研究
	周寿亮  鲍建华
	立项
	2016-L-102

	江苏省建湖中等专业学校
	中职校以“特色教研”解“被动教研”之困的实践研究
	王端祥 陈必俊
	立项
	2016-L-103

	江苏省上冈高级中学
	英语课堂教学构建“让学引思”模式的案例研究
	韩书珍
	立项
	2016-L-104

	江苏省上冈高级中学
	“五环节问题导学”物理课堂模式的构建研究
	王正标 王成洋
	立项
	2016-L-105

	盐城经济技术开发区中学
	高中生物课堂教学中生态教育案例的应用研究
	陈翠红、周波
	立项
	2016-L-106

	盐城经济技术开发区中学
	提高艺考生数学自主学习能力的方法研究
	徐兆娟
	立项
	2016-L-107

	盐城市第五初级中学
	基于数学新课标的初中生实践创新素养的培养途径研究
	华云锋   王成刚
	立项
	2016-L-108

	江苏省射阳中学
	 PBL教学模式在中学课堂教学中的应用研究
	封明
	立项
	2016-L-109

	江苏省射阳中学
	创新普通高中理化实验内涵与形式的策略研究
	孙琦   周正祥
	立项
	2016-L-110

	江苏省射阳中学
	数学课程基地建设与活动开展的实践研究
	徐华   周德春
	立项
	2016-L-111

	江苏省射阳中学
	高中数学运用数学实验提升核心素养的实践与案例研究
	徐长中  孙宏坤
	立项
	2016-L-112

	江苏省射阳中学
	高中语文教学美育生成性效果的实践研究
	赵连军  周长青
	立项
	2016-L-113

	江苏省射阳中学
	走向鲜活的高中基础年级“双优”数学教学实践研究
	周德春  王克亮
	立项
	2016-L-114

	射阳外国语学校
	低年级学生绘本阅读引导的实施与研究
	季梅
	立项
	2016-L-115

	射阳县第二中学
	民办学校教师“股民化”身份实践研究
	王伟东 顾春辉
	立项
	2016-L-116

	射阳县港城实验小学
	数字化模式下小学生核心素养模型构建及综合学业评价的研究
	杨浩  朱爱东
	立项
	2016-L-117

	射阳县合德镇实验幼儿园
	民间游戏在幼儿园中有效开发与利用的实践研究
	陈璐
	立项
	2016-L-118

	射阳县明达双语小学
	家长义工在小学学校管理中的应用与研究
	王可   封华
	立项
	2016-L-119

	射阳县明达双语小学
	问题导学在小学数学课堂教学中的应用研究
	薛峰
	立项
	2016-L-120

	射阳县盘湾镇实验幼儿园
	农村留守幼儿口语能力发展的行动研究
	王道玲
	立项
	2016-L-121

	射阳县实验小学
	基于儿童实际　构建小学英语生活化课堂的实践研究
	李亚娟
	立项
	2016-L-122

	射阳县实验小学
	小学数学中渗透阅读指导的教学研究
	鲁彩君 乔红阳
	立项
	2016-L-123

	射阳县特殊教育学校
	中度智障儿童自理能力培养路径的个案研究
	柏青春
	立项
	2016-L-124

	射阳县特殊教育学校
	书面语增强聋生沟通能力的实践研究
	何义红
	立项
	2016-L-125

	射阳县小学
	小学低段“数学绘本”课程资源开发与运用的研究
	徐明旭
	立项
	2016-L-126

	射阳县兴桥镇实验幼儿园
	农村幼儿园幼小衔接研究
	戴珊珊
	立项
	2016-L-127

	盐 城 市 六 一 幼 儿 园
	以园本课程为载体，构建家园共同体的实践研究
	仓文玲
	立项
	2016-L-128

	盐城初级中学
	均衡教育背景下特殊家庭学生关爱方式多元化的实践研究
	陈巧云 孙开华
	立项
	2016-L-129

	盐城初级中学
	基于苏教版生物教科书“课外阅读”的微视频开发与应用研究
	严建农  许所扣
	立项
	2016-L-130

	盐城初级中学
	义务教育均衡背景下三家工程的实践研究
	朱斌  吴加健
	立项
	2016-L-131

	盐城初级中学
	初中英语课外阅读教学中培养学生文化品格的实践研究
	李曼  欧阳美玲
	立项
	2016-L-132

	盐城机电高等职业技术学校
	"做学教合一"教学模式下中职计算机专业教学改革实践研究
	顾全
	立项
	2016-L-133

	盐城师范学院
	愿景型领导视域下乡村教师队伍建设研究
	陈志利
	立项
	2016-L-134

	盐城师范学院
	新媒体时代中小学生媒介素养培育研究
	宋敏
	立项
	2016-L-135

	盐城市第一小学教育集团聚亨路校区
	运用信息技术提升小学生数学学习力的实践研究
	张龙昌   陈宏英
	立项
	2016-L-136

	盐城市第一小学教育集团实小校区
	构建“师生亲”读写社区提高小学生读写能力的研究
	蔡绪稳
	立项
	2016-L-137

	盐城市第一小学教育集团实小校区
	汉字文化视角下小学识字写字教学的字源研究
	陈云霞
	立项
	2016-L-138

	盐城市第一小学教育集团实小校区
	小学数学课堂“错误资源”的利用与研究
	吴  洲
	立项
	2016-L-139

	盐城市第一小学教育集团盐渎校区
	小学生主题性读写实践系列化研究
	孙世建　 陆加美
	立项
	2016-L-140

	盐城市第一小学教育集团盐渎校区
	基于教材开发小学数学游戏的实践研究
	周素娟
	立项
	2016-L-141

	盐城市第一小学聚亨路校区
	依托区域传统节日文化活动有效提升学生自我管理能力的研究
	吴恒艳
	立项
	2016-L-142

	盐城市第一小学盐渎校区
	小学音乐教学中运用奥尔夫音乐教学法的课例研究
	陈之刚
	立项
	2016-L-143

	盐城市第一小学盐渎校区
	数学日记对小学生数学学习影响的实践研究
	程伟伟
	立项
	2016-L-144

	盐城市教育科学研究院
	职业学校机电专业“做学教合一”教学模式的实践研究
	解太林
	立项
	2016-L-145

	盐城市教育科学研究院
	提高高中物理实验教学设计与实施有效性的研究
	徐文杰
	立项
	2016-L-146

	盐城市教育科学研究院   盐都区教研室
	初中化学实验“混合式教学”的实践研究
	梁雪峰 商建波
	立项
	2016-L-147

	盐城市六一幼儿园
	幼儿园童话剧表演中提高社会交往能力的实践研究
	陈耶莉
	立项
	2016-L-148

	盐城市六一幼儿园
	幼儿园环保教育活动课程的开发研究
	韩阿娣
	立项
	2016-L-149

	盐城市六一幼儿园
	幼儿园“一班一家”互动式科学探究活动的实践研究
	王  磊
	立项
	2016-L-150

	盐城市明达中学
	知识生长观观下的初中生物实验云教学研究
	徐卫东 张丽华
	立项
	2016-L-151

	盐城市明达中学 滨海县獐沟中学
	构建“让学引思”普通高中化学生态课堂的研究
	徐向永 侍卫东
	立项
	2016-L-152

	盐城市人民政府机关幼儿园
	“银发潮”资源的开发与利用---“跨时代”园本课程体系的探索研究
	朱晓玲
	立项
	2016-L-153

	盐城市实验小学
	小学英语课外阅读微课程的开发与运用研究
	韩利利 丁  莹
	立项
	2016-L-154

	盐城市实验小学
	小学体育教学中运用再现式教学风格的实践研究
	何  灿 袁志欢
	立项
	2016-L-155

	盐城市实验小学
	小学习作分级训练内容的研究
	吉建和
	立项
	2016-L-156

	盐城市实验小学
	基于科学阅读提升小学生科学素养的实践研究
	王鼎山
	立项
	2016-L-157

	盐城市实验小学
	小学版画教学中情意教学法的构建研究
	吴  军
	立项
	2016-L-158

	盐城市特教中专
	特教生计算机专业课有效教学的研究
	韩桂明 周爱东
	立项
	2016-L-159

	盐城市田家炳中学
	基于“让学引思”教学主张的高中地理探究式教学研究
	陈亚民  陈 炜
	立项
	2016-L-160

	盐城市田家炳中学
	文化自信视角下高中思想政治课人文素养教育实践的研究
	嵇英姿  姚万才
	立项
	2016-L-161

	盐城市田家炳中学
	基于苏教版初中语文教材的主题教学范式研究
	孟玮玮 杨天成
	立项
	2016-L-162

	盐城市田家炳中学
	道德与法治素养语境下初中政治课“引思”策略的实践研究
	史俊华  周 荣
	立项
	2016-L-163

	盐城市田家炳中学
	提升高中历史教学有效性的课堂对话策略研究
	余志兵  曹燕
	立项
	2016-L-164

	盐城市文峰中学
	指向学生“文化探究”素养提升的初中语文教学行动研究
	孙正磊
	立项
	2016-L-165

	盐城市文峰中学
	盐城地区传统节日校本美术课程资源的开发与利用研究
	田源
	立项
	2016-L-166

	盐城市幼儿园
	皮影激发幼儿表演活力的课例研究
	蔡立秀
	立项
	2016-L-167

	盐城市幼儿园
	乡土资源在幼儿园大班艺术教学活动中的应用研究——以盐城市阜宁县三灶镇中心幼儿园为例
	曹月
	立项
	2016-L-168

	盐城市幼儿园
	亲子共读，分享阅读快乐的实践与研究
	陈园
	立项
	2016-L-169

	盐城市幼儿园
	与种子共成长 ——亲子种植活动潜在教育价值的探索与研究
	陈莉萍  朱智军
	立项
	2016-L-170

	盐城幼儿师范高等专科学校
	创感时代提高基础教育信息化水平的途径研究
	陈兰
	立项
	2016-L-171

	盐城幼儿师范高等专科学校
	基于终身教育理念下对高职院校体育教学的引擎实践型研究
	崔建联
	立项
	2016-L-172

	盐城幼儿师范高等专科学校
	盐城市幼儿教师职业压力现状的调查研究
	崔霞 刘玮
	立项
	2016-L-173

	盐城幼儿师范高等专科学校
	县域公办幼儿园与民办幼儿园合作办学的实践研究
	邓晓玲 曹素琴
	立项
	2016-L-174

	盐城幼儿师范高等专科学校
	幼儿美术教育结合动漫学科的课程开发实践探索
	马骥
	立项
	2016-L-175

	盐城幼儿师范高等专科学校
	学前教育专业学生安全与生命教育研究
	乔金玲 孔令玉
	立项
	2016-L-176

	盐城幼儿师范高等专科学校
	生命教育在师范生语文教育中的实施研究
	颜婷婷
	立项
	2016-L-177

	盐城幼儿师范高等专科学校
	强化情感教育 树立幼儿师范生职业观的实践研究
	张爱萱
	立项
	2016-L-178

	盐城幼儿师范高等专科学校
	义务教育阶段城乡教师主观幸福感的调查研究
	朱明 曹静
	立项
	2016-L-179

	盐城幼儿师范高等专科学校  滨海县东坎镇坎南小学
	乡村小学写字教学实践研究
	李森梅  徐素梅
	立项
	2016-L-180

	盐城中学教育集团文峰中学校区
	让学引思”理念下初中数学自主学习策略研究
	高宏志 刘玲玲
	立项
	2016-L-181

	盐阜中学
	普通高中英语动态分层走班教学实践的研究
	戚仕明
	立项
	2016-L-182

	亭湖高级中学
	基于学生核心素养发展的英语阅读素养的研究
	仲勇
	立项
	2016-L-183

	亭湖高级中学
	高中数学四基模块化教学资源的开发与应用
	周语华
	立项
	2016-L-184

	亭湖新区实验学校
	基于积极语用理念的初中生创意写作实践研究
	陈红超 黄韬略
	立项
	2016-L-185

	亭湖新区实验学校
	基于思维发展的初中语文课堂对话策略的优化研究
	嵇萌
	立项
	2016-L-186

	亭湖新区实验学校
	以“知行合一”为目标的中学政治课“深度教学”的策略研究
	倪青红  张志红
	立项
	2016-L-187

	盐城环保科技城实验学校
	基于“七步教学法”模式下的新课堂案例研究
	邵建国
	立项
	2016-L-188

	盐城景山中学
	网络环境下的初中心理健康特色活动课例研究
	李辉
	立项
	2016-L-189

	盐城景山中学
	全人教育视域下初中音乐情景剧校本课程开发与整合研究
	周荣春  赵继红
	立项
	2016-L-190

	盐城景山中学初中部
	基于学习动能的初中生心理健康现状调查与对策研究
	陈华
	立项
	2016-L-191

	盐城景山中学初中部
	初中阅读教学中作文序列化指导策略研究
	刘瑾  卞玉明
	立项
	2016-L-192

	盐城市登瀛小学
	“快学习”时代小学生自主阅读能力的培养研究
	杜凤巧  羊翠
	立项
	2016-L-193

	盐城市建军路小学
	“现代构成”视角下儿童水墨画美感创力研究
	彭晓燕
	立项
	2016-L-194

	盐城市解放路实验学校
	小学英语课堂教学活动有效创新的研究
	邱  萍
	立项
	2016-L-195

	盐城市解放路实验学校第二附属幼儿园
	课程设计视野下幼儿学习生态圈建构的研究
	王阿巧
	立项
	2016-L-196

	盐城市人民路小学
	“让学引思”理念下的小学生英语优良思维品质的培养研究
	刘建平
	立项
	2016-L-197

	盐城市人民路小学
	基于让学引思教学主张的低年级识字教学策略研究
	朱卫平
	立项
	2016-L-198

	盐城市亭湖区港北小学
	在“阅读关怀”中引领留守儿童健康成长的策略研究
	周玉网
	立项
	2016-L-199

	盐城市亭湖区青墩小学
	审美视野下写字教学模式的优化研究
	董金荣
	立项
	2016-L-200

	盐城市亭湖小学
	“让学引思”在小学信息技术课程中的应用研究
	钱蓉  张永旺
	立项
	2016-L-201

	盐城市王港小学
	指向“审美体验”的小学音乐活动的实践研究
	孙亚  陆红霞
	立项
	2016-L-202

	盐城市新洋实验学校
	义务教育阶段学段有效衔接的实践研究
	戴同圣  王彪
	立项
	2016-L-203

	盐城市新洋实验学校
	基于互联网+的信息技术与初中学科教学深度融合的实践研究
	董明
	立项
	2016-L-204

	盐城市新洋实验学校
	初中数学学困生微任务引学的实践研究
	许峥嵘 孙沛
	立项
	2016-L-205

	盐城市新洋实验学校
	小学足球校本课程的实施研究
	朱余海
	立项
	2016-L-206

	盐城市新洋实验学校
	基于儿童身心发展需要的坐次优化行动研究
	王霞光 花汉权
	立项
	2016-L-207

	盐城市迎宾路小学
	文化差异视角下小学生“英语思维”习惯培养的策略研究
	谷华  李文娟
	立项
	2016-L-208

	盐城市迎宾路小学
	“小先生”与“艺友制”在小学数学探究性学习中的运用研究
	杨红干   陈华
	立项
	2016-L-209

	江苏省响水县实验初级中学
	利用几何画板软件开展“让学引思”课堂教学探索与实践
	赵广荣  魏永超
	立项
	2016-L-210

	江苏省响水中学
	中学地理教师教学风格形成的过程与策略研究
	于 从 明
	立项
	2016-L-211

	响水县实验初级中学
	以中西比较主题校本课程实现跨学科教学的实践研究
	袁海涛  骆新强
	立项
	2016-L-212

	响水县周集实验学校
	基于“让学引思”教学主张的初中英语课堂教学评价标准的研究
	吴 耀 国
	立项
	2016-L-213

	响水中等专业学校
	基于新建国家5A级古云梯关生态景区校企互动培养技能型人才的研究
	唐为众
	立项
	2016-L-214

	响水中等专业学校
	自媒体在职业学校社会主义核心价值观培育中实践研究
	杨金生
	立项
	2016-L-215

	响水中学
	探究式教学法在中学英语教学中的应用研究
	黄欣凤 黄素宁
	立项
	2016-L-216

	响水中学
	基于“让学引思”的高中学生小组合作实效性研究
	王建祥  赵娜娜
	立项
	2016-L-217

	响水中学
	高中生自主解读史料能力培养的策略研究
	魏佳兵  李 妍
	立项
	2016-L-218

	盐城市崇礼路小学
	新教育背景下小学生文明礼仪教育新路径研究
	葛秀兰 马甲云
	立项
	2016-L-219

	盐城市大纵湖
初级中学
	生本理念下初中化学课堂教学问题设计的有效性研究
	刘堂林 柏品良
	立项
	2016-L-220

	盐城市第二小学
	英语语篇教学的拓展活动对小学生语用能力发展的研究
	陈  蓉 周正荣
	立项
	2016-L-221

	盐城市第一中学
	现象学语文视角下高中生休闲性阅读的叙事研究
	刘海燕 薛颖
	立项
	2016-L-222

	盐城市第一中学
	高中数学生成性资源整合与优化的实践研究
	尤为军  潘龙生
	立项
	2016-L-223

	盐城市第一中学
	以培养学生思维品质为目标的高中生物课堂“引思”模式构建研究
	张纪琴、程兆国
	立项
	2016-L-224

	盐城市第一中学
	“供给侧”视角下建构高中历史学习环境的实践研究
	郑汉东 周龙祥
	立项
	2016-L-225

	盐城市冈中初级中学
	基于学科核心素养认定背景下农村教师专业发展路径研究
	李志娟  严书林
	立项
	2016-L-226

	盐城市郭猛实验学校
	农村小学英语“学困生”的成因与转化策略研究
	邵树芳  陈得林
	立项
	2016-L-227

	盐城市龙冈中学
	以培育“社会责任”为指向的高中生物主题教学实践研究
	易兴无 许海云
	立项
	2016-L-228

	盐城市龙冈中学
	“让学引思”指导下的高中数学慕课的建设与研究
	张晓芹
	立项
	2016-L-229

	盐城市聋哑学校
	聋校职业教育课程“让学引思”策略研究
	许爱柏 蒋丹林
	立项
	2016-L-230

	盐城市马沟小学
	小学数学“主动性阅读”教学策略在案例研究
	胥传翠 王勤
	立项
	2016-L-231

	盐城市潘黄实验学校
	小学英语阅读教学中“微课程”的开发与实施研究
	蔡  颍
	立项
	2016-L-232

	盐城市神州路小学
	小学音乐合唱教学策略的研究
	戴秀慧 黄玉萍
	立项
	2016-L-233

	盐城市神州路小学
	“互联网+时代”小学生汉字硬笔书写能力培养之研究
	潘银娣 朱文利
	立项
	2016-L-234

	盐城市神州路小学
	小学数学综合实践课程实施的策略研究
	夏 花 胡翠民
	立项
	2016-L-235

	盐城市时杨中学
	普通高中学生非正式语文学习的行动研究
	顾舟山 徐  东
	立项
	2016-L-236

	盐城市水上学校
	小学生数学语言表达现状及策略研究
	洪伟  王艳
	立项
	2016-L-237

	盐城市盐都幼儿园
	以幼儿生活为中心的科学探究活动的研究
	韩梅  陈玉芬
	立项
	2016-L-238

	盐城市毓龙路实验学校
	中小学语文阅读教学衔接中的问题与对策研究
	陈虹先   孙秋云
	立项
	2016-L-239

	盐城市毓龙路实验学校
	 “让学引思”指导下小学语文阅读教学的实践与研究
	成云、季宏
	立项
	2016-L-240

	盐城市毓龙路实验学校
	小学德育领域实施心理健康教育的策略研究
	胥小燕
	立项
	2016-L-241

	盐城市毓龙路实验学校
	以“道德银行”为平台提升初中生健康生活素养的校本研究
	张玉
	立项
	2016-L-242

	盐城市张庄小学
	农村小学数学开放题教学培养学生求异思维能力的实践研究
	杨红庆  江宏军
	立项
	2016-L-243

	盐都区教师发展中心
	数学实验课的教学实践研究
	孙向荣 潘龙生
	立项
	2016-L-244

	盐都区教师发展中心
	农村初中数学教师培训模式研究
	魏先华 李胜军
	立项
	2016-L-245

	盐都区教师发展中心
	中小学版画校本课程的开发与实施研究
	吴文琴 施  东
	立项
	2016-L-246

PAGE
1